www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

14 Ano XXII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 08 de Fevereiro de 2024 • Edição V I V

(Continua na próxima página)

ld:0B6214A9E19BC114

;~:?'o'ltdeii
Agora É A Vez DO P0"º~ ---EXTRA TO CONTRATUAL

DISPENSA ADMINISTRATIVA Nº 008/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2023
CONTRATO Nº DL 01 .008/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24°, X, DA LEI Nº 8.666 DE 1993.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO, PARA
FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DA PREFEITURA, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS -
PI.
CONTRATADO: Sr. Maurício de Sousa Araújo, CPF: 849.272.323-87.
VALOR:R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais.
FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/01/2023
VIGÊNCIA: 12 meses.

ld:07384440C8FDC117

EXTRA TO CONTRATUAL

CONTRATO Nº DL 01 .009/2023
DISPENSA ADMINISTRA TIVA Nº 009/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24°, X, DA LEI Nº 8.666 DE 1993.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA SEDE DO MUNICÍPIO, PARA
FUNCIONAMENTO DO DEPÓSITO DA PREFEITURA, A FIM DE ATENDER AS
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS -
PI.
CONTRATADO: Sr. Maurício de Sousa Araújo, CPF: 849.272.323-87.
VALOR:R$ 500,00 (quinhentos reais) mensais.
FONTE DE RECURSOS: 1.500.0000
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/01/2023
VIGÊNCIA: 12 meses.

ld:10EF2A8B57C3C118

EXTRA TO CONTRATUAL

DISPENSA ADMINISTRATIVA Nº 010/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 010/2023
CONTRATO Nº DL 01.010/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24°, X, DA LEI Nº 8.666 DE 1993.
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA RUA RAIMUNDO EMILIO, S/N ,
CENTRO, PARA FUNCIONAMENTO DA SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO, A FIM DE ATENDERAS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE
MURICI DOS PORTELAS-PI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS -
PI.
CONTRATADO: CARLOS ALBERTO DA CONCEIÇÃO PORTELA, CPF:
498.711.453-49.
VALOR:R$ 706,00 (setecentos e seis reais) mensais.
FONTE DE RECURSOS: 1 .500.0000
ASSINATURA DO CONTRATO: 17/01/2024
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DECRETA:

ld:089B89B92687CB2D
PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exercido: 2023

DECRETO Nº 432 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.251

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras provkMnclas

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente , um crédito adiciona l na import8.ncia de
R$2. 930. 314 , 50 di5tribuidos a5 5eguinte5 dotações:

Suplementação ( + )

02 01 01 Gabinete da Prefeita

20 04.122.0002.2006.0000 GeslAo AdmlnlstraUva
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500
999 000

Recursos nao Vinculados de Impostos
Não se aplica

02 02 01 Sec. de Admlnlstracao e Planejamento

44 04, 122.0002.2052.0000 Gestão Admlnlstratl\la
3.1.90.1 1.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS- PESSOAL CIVIL
500 Recursos não Vina.Jlados de Impostos
999 000 Nãoseepllce

52 04.122.0002.2052.0000 Gestlo AdmlnlstraUva

54

57

72

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 NAo se aplica

04.122.0002.2052.0000
3.3.90.39.00
500
999 000

04.122.0002.2052.0000
3.3.90.93.00
500
... 000

28.846.0010.2014.0000
3.1.90.91 .00
500
999 000

GeatAo Administrativa
OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS - PESSOA JURIOlCA
Recursos nlo Vinculados de Impostos
Nloseaplica

GestlO Admlnlstrauva
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES
Recursos nlo Vinculados de Impostos
Não se aplica

Encargos Especiais
SENTENÇAS JUDICIAIS
Recursos nao Vincutadot de Imp01to1
Não se aplica

02 03 01 Sec. de Flnl!lf"IÇBS e Orçamento

PM MURICI DOS PORTELAS
AV. LIRA PORTELA
01612596/0001-43 Exerclclo: 2023

DECRETO Nº 432 , DE 01 DE DEZEMBRO DE 2023 - LEI N.251

02 03 01 Sec. de Finanças a Orçamento

87

96

100

04.122,0002.2013.0000
3.3.90.47.00
500
999 000

28.843.0010.2012.0000
4.8.90.71 .00
500
999 000

28.843.0010.2422.0000
4.8.90.71 .00
500
999 000

Gestão Admlnlstrattva
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS
Recursos não Vinculados de Impostos
Nloseapnca

Encargos Especiais
PRINCIPAL DA DlvlOA CONTRATUAL RESGATADO
Recu~ não Vinculados de lmpootoo
Nlose aplica

Encargos Especiais
PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO
Recursos não Vinculados de Impostos
N6o~aplico

02 04 01 SeMços de Obras Publicas

101 15.122.0002.2015.0000 Gestão Administrativa
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recursos nao Vinculados de Impostos
999 000 Não se aplica

02 05 01 Secretarta de Educação

295 12.365.0015.2434.0000 c-.s
3.1 .90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
500 Recu~ não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas oom MOE

298 12.365.0015.2434.0000 e-..
3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS
500 Recul'808 não Vinculados de lmpost08
200 000 Educação - Despesas com MOE

301 12.365.0016.2434.0000 Crnches
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS OE TERCEIROS · PESSOA FISICA
500 Recursos não Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

220 12,361.0016.2017.0000 Ensino Regular
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS · PESSOAL CIVIL
500 Recursos nlo Vinculados de Impostos
200 000 Educação - Despesas com MOE

2.930.314,50

22.000,00
F.R.: 1 500 00

45.000,00
F.R.: 1 500 00

110.000,00
F.R.: 1 500 00

200.000,00
F.R.: 1 500 00

125.000,00
F.R.: 1 500 00

33.000.00
F.R.: 1 500 00

1.000,00
F.R.: 1 500 00

135.000,00
F.R.: 1 500 00

24.000,00
F.R.: 1 500 00

6.000,00
F.R.: 1 500 00

113.000,00
F.R.: 1 500 00

39.000,00
F.R.: 1 500 00

2.000,00
F.R.: 1 500 00

335.000,00
F.R.: 1 500 00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org